
 
 

02-02-00- Direzione generale del personale e riforma della regione 

 

  1/3 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER N. 10 UNITÀ DI PERSONALE DI CATEGORIA D 

APPARTENENTE AL SISTEMA REGIONE, DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO REGIONALE PER IL 

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) DELLA DIREZIONE 

GENERALE DELLE POLITICHE SOCIALI. 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R. 21 giugno 2021 n. 10 recante “Norme urgenti per il rilancio delle attività di 

impulso, coordinamento ed attuazione degli interventi della Giunta regionale e di 

riorganizzazione della Presidenza della Regione. Modifiche e integrazioni alle leggi 

regionali n. 1 del 1977, n. 26 del 1985, n. 32 del 1988, n. 31 del 1998, n. 7 del 2005, 

n. 3 del 2009 e n. 2 del 2016”, con particolare riferimento all’art. 21, comma 3; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2023, n. 18, con la quale è stata adottata la Legge di stabilità 

2024; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 2023, n. 19, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 

triennale 2024-2026; 

VISTO  il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. P. 

4788/58 del 2 novembre 2023 con il quale al dottor Luigi Carusillo sono state conferite 

le funzioni di Direttore generale; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 

9, del “Codice del comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società 

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento il 

sottoscritto non si trova in conflitto di interessi; 



 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della regione 

  2/3 

 

 

VISTA la D.G.R. n. 48/13 del 29.11.2019 avente ad oggetto “Attuazione dell’art. 45 del D. 

Lgs. 3 luglio 2017, n. 117. Ufficio regionale del Registro Unico Nazionale del Terzo 

settore.”; 

VISTA la D.G.R. n. 52/36 del 23.12.2019 recante “Direzione generale delle Politiche Sociali. 

Rideterminazione servizi.”; 

VISTA la D.G.R. n. 46/37 del 25.11.2021 recante “Risorse statali ex art. 53 del Codice del 

Terzo Settore assegnate alla Regione Sardegna. Programmazione utilizzo delle 

risorse anno 2019 e 2020 per il funzionamento e gestione dell’Ufficio regionale per il 

Registro Unico del Terzo Settore (RUNTS). D.M. n. 69/2021 del Ministro del Lavoro e 

delle Politiche sociali.”; 

VISTA la D.G.R. n. 19/74 del 1.06.2023 avente ad oggetto “Risorse statali ex art. 53 del 

Codice del Terzo Settore assegnate alla Regione Sardegna. Programmazione utilizzo 

delle risorse anno 2021 e 2022 per il funzionamento e gestione dell’Ufficio regionale 

per il Registro Unico del Terzo Settore (RUNTS). D.M. n. 167 del 3.10.2022 del 

Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali.”; 

VISTE le note prot. n. 43534 del 30.11.2023 e prot. n. 4214 del 25.01.2024, con le quali il 

Direttore generale delle Politiche sociali, ad integrazione delle precedenti 

comunicazioni, ha manifestato la necessità di avviare una procedura di mobilità 

interna di personale da assegnare all’Ufficio regionale del RUNTS, con competenze 

ed esperienze nella trattazione ed istruttoria dei procedimenti correlati alla gestione e 

funzionamento del RUNTS, confermando la richiesta di n. 10 unità di personale di 

categoria D; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione dell’avviso finalizzato all’acquisizione 

di manifestazioni di interesse per n. 10 unità di personale di categoria D appartenente 

al sistema Regione, da assegnare all’Ufficio regionale per il Registro Unico Nazionale 

del Terzo Settore (RUNTS,) della Direzione generale delle politiche sociali. 

DETERMINA 

Art. 1)  di approvare l’avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per n. 

10 unità di personale di categoria D appartenente al sistema Regione, da assegnare 

all’Ufficio regionale per il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) della 

Direzione generale delle politiche sociali, allegato alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale. 



 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della regione 

  3/3 

 

 

Art. 2) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Amministrazione 

regionale, nello spazio riservato al sistema Regione, all’indirizzo 

https://old.regione.sardegna.it/index.php?xsl=2443&s=1&v=9&c=13553&tb=15&tipo

doc=1&scaduti=0&key=Mi05CBZ8T4&invio=Invio&idatto . 

Art. 3) di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione ed alla Direzione generale delle politiche sociali. 

 Il Direttore Generale  

 Luigi Carusillo 

 

 

 

Direttore Servizio Concorsi: Sara Marras 

Funzionario incaricato: Maria Grazia Tului 

https://old.regione.sardegna.it/index.php?xsl=2443&s=1&v=9&c=13553&tb=15&tipodoc=1&scaduti=0&key=Mi05CBZ8T4&invio=Invio&idatto
https://old.regione.sardegna.it/index.php?xsl=2443&s=1&v=9&c=13553&tb=15&tipodoc=1&scaduti=0&key=Mi05CBZ8T4&invio=Invio&idatto



		2024-03-22T08:35:19+0100
	CARUSILLO LUIGI
	Firmato digitalmente da


		2024-03-22T08:35:25+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




